

令和3年度花巻市一般会計補正予算(第17号)の概要

(補正予算事項別総括の補正予算額の財源内訳より)

(単位:千円)

		予 算 額	財 源 内 訳			
			国庫支出金	地方債	その他	一般財源
令和 3 年度	現計予算(第16号補正後)	58,120,682	15,472,859	3,372,600	7,029,422	32,245,801
	第17号 3月補正	△ 1,364,236	△ 529,435	△ 135,300	△ 22,406	△ 677,095
	a 補正後予算	56,756,446	14,943,424	3,237,300	7,007,016	31,568,706
比較	b (令和2年度3月現計)	65,225,487				
	a-b 差引額	△ 8,469,041				
	増減率	△ 13.0%				

補正の内容

決算見込みに基づく過不足額の整理等に係る歳入歳出予算の補正、繰越明許費の補正、債務負担行為の補正及び地方債の補正。

第1 歳入歳出予算の補正 △ 1,364,236 千円

1 決算見込みに基づく歳入予算の整理

- ① 地方交付税415,400千円
- ② 分担金及び負担金4,245千円
- ③ 使用料及び手数料△14,792千円
- ④ 国庫支出金△156,575千円
- ⑤ 県支出金△372,860千円
- ⑥ 財産収入11,364千円
- ⑦ 寄附金1,000千円
- ⑧ 繰入金△687,440千円(うち財政調整基金繰入金△688,072千円、補正後予算額125,078千円)
- ⑨ 諸収入△13,878千円
- ⑩ 市債△550,700千円

2 決算見込みに基づく歳出予算の整理

- ① まちづくり基金積立金(2款1項6目) 1,000千円(防災対策寄附金分)

- ② 有害鳥獣被害対策事業(6款1項2目) 9,858千円
ニホンジカ及びイノシシの捕獲頭数の増加並びにかさ上げ補助額の見直しに伴う、緊急捕獲活動支援事業補助金、鳥獣対策被害特別対策事業補助金の追加

- ③ 定住交流センター改修事業(7款1項4目) 20,585千円
定住交流センターの壁面に設置しているからくり時計の修繕経費

- ④ 職員人件費の整理 △132,006千円
- ⑤ 農村環境保全事業△172,157千円、土地改良事業△106,811千円、生産施設等整備事業△93,938千円
ほか、各事業の決算見込みに基づく過不足額の整理 △1,263,673千円

第2 繰越明許費の補正(追加・変更) 1,592,915 千円

- 追加9件 88,081千円
地域福祉推進事業、高齢者福祉サービス基盤整備事業、土地改良事業、森林資源活用事業、定住交流センター改修事業、花巻スマートインターチェンジ整備事業、河川排水路改修事業、市営住宅修繕事業、消防団施設等整備事業
- 変更8件 1,504,834千円
子育て世帯臨時特別給付金給付事業(変更前)673,969千円、(変更後)247,291千円
生活道路維持事業(変更前)72,000千円、(変更後)121,656千円
生活道路整備事業(変更前)66,000千円、(変更後)466,800千円
橋梁維持事業(変更前)21,000千円、(変更後)98,461千円

交通安全環境整備事業 (変更前)32,000千円、(変更後)161,920千円
小学校施設維持事業 (変更前)227,849千円、(変更後)246,087千円
中学校施設維持事業 (変更前)81,015千円、(変更後)101,646千円
スポーツ施設環境整備事業 (変更前)29,139千円、(変更後)60,973千円

第3 債務負担行為の補正(追加)

- ① 訴訟代理委託(R3～判決の年度) 訴訟代理委託に伴う実費に弁護士報酬を
令和3年(ネ)第358号 損害賠償請求控訴事件 加えた額の範囲内

第4 地方債の補正(変更)

△ 550,700 千円

- ① 臨時財政対策債 △ 415,400 千円
② 決算見込みに基づく整理分 △ 135,300 千円

令和3年度花巻市一般会計補正予算(第18号)の概要

(補正予算事項別総括の補正予算額の財源内訳より)

(単位:千円)

		予 算 額	財 源 内 訳			
			国県支出金	地方債	その他	一般財源
令和 3 年度	現計予算(第17号補正後)	56,756,446	14,943,424	3,237,300	7,007,016	31,568,706
	第18号 3月追加	50,000				50,000
	a 補正後予算	56,806,446	14,943,424	3,237,300	7,007,016	31,618,706
比較	b (令和2年度3月予算現計)	65,225,487				
	a-b 差引額	△ 8,419,041				
	増減率	△ 12.9%				

補正の内容

市道の除雪業務委託料の追加に係る歳入歳出予算の補正。

第1 歳入歳出予算の補正 50,000 千円

【歳入予算】

財政調整基金繰入金 50,000千円(累計175,078千円)

【歳出予算】

生活道路維持事業(8款2項2目) 50,000千円

市道に係る除雪業務委託料の追加(累計750,000千円)

令和3年度花巻市国民健康保険特別会計補正予算(第2号)の概要

(補正予算事項別総括の補正予算額の財源内訳より)

(単位:千円)

		予 算 額	財 源 内 訳			
			国県支出金	地方債	その他	一般財源
令和 3 年度	現計予算(第1号補正後)	8,892,657	6,599,044		15,990	2,277,623
	第2号 3月補正	36,674	397			36,277
	a 補正後予算	8,929,331	6,599,441		15,990	2,313,900
比較	b (令和2年度3月現計)	8,460,450				
	a-b 差引額	468,881				
	増減率	5.5%				

補正の内容

過年度精算に伴う返還金等の追加に係る歳入歳出予算の補正。

第1 歳入歳出予算の補正 36,674 千円

【歳入】

- ① 国庫支出金 397 千円
- ② 繰入金 16,663 千円
- ③ 繰越金 773 千円
- ④ 諸収入 18,841 千円

【歳出】

- ① 2款5項1目 葬祭費 900 千円
- ② 9款1項3目 返還金 35,774 千円

令和3年度花巻市後期高齢者医療特別会計補正予算(第1号)の概要

(補正予算事項別総括の補正予算額の財源内訳より)

(単位:千円)

		予 算 額	財 源 内 訳			
			国県支出金	地方債	その他	一般財源
令和 3 年度	当初予算	2,165,876	1		1,699	2,164,176
	第1号 3月補正	△ 44,856				△ 44,856
	a 補正後予算	2,121,020	1		1,699	2,119,320
	b (令和2年度3月現計)	2,126,092				
比較	a-b 差引額	△ 5,072				
	増減率	△ 0.2%				

補正の内容

決算見込みに基づく歳入歳出予算の補正。

第1 歳入歳出予算の補正 △ 44,856 千円

【歳入】

- ① 後期高齢者医療保険料 △ 26,903 千円
- ② 繰入金 △ 62,136 千円
- ③ 諸収入 43,898 千円
- ④ 繰越金 285 千円

【歳出】

- ① 後期高齢者医療広域連合納付金 2款 △ 44,856 千円
広域連合納付金の減

令和3年度花巻市介護保険特別会計補正予算(第2号)の概要

(補正予算事項別総括の補正予算額の財源内訳より)

(単位:千円)

		予 算 額	財 源 内 訳			
			国県支出金	地方債	その他	一般財源
令和 3 年度	現計予算(第1号補正後)	10,851,252	4,263,324		2,813,698	3,774,230
	第2号 3月補正	159			159	
	a 補正後予算	10,851,411	4,263,324		2,813,857	3,774,230
比較	b (令和2年度3月現計)	10,731,363				
	a-b 差引額	120,048				
	増減率	1.1%				

補正の内容

決算見込みに基づく保険給付費の組替え等に係る歳入歳出予算の補正。

第1 歳入歳出予算の補正 159 千円

【歳入】

① 財産収入 159 千円

【歳出】

- ① 保険給付費 2款
決算見込みにより不足する給付費への組替え
- ② 基金積立金 4款 △ 860 千円
介護給付費準備基金積立金
- ③ 諸支出金 6款 1,019 千円
一般会計繰出金(高齢者介護予防対策事業へ)